NTC サーミスタ/NTC Thermistor
2025/6/11
本カタログの内容は予告なく変更する場合があります。また、全ての情報を含むも
のではありません。特に安全設計につきましては納入仕様書の取り交わしよりご確
認頂くとともに、貴設計の回路もしくはセットとしての安全性をご確認下さい。
 Model No. HST
           サーミスタ素子/Thermistor element

HST05 0.5±0.05 0.33±0.05
HST04 0.4±0.05 0.23±0.05
◆品番表記/Type designations
  ex. HST10-103FB-A4100H
        HST10-1002FB-B3435F
①
シリーズ名
Series code
NTC ソリッドサーミスタ
NTC solid thermistor
④
包装仕様
Packing
B
バラ包装
Bulk
サイズ
Size
04 □0.4mm
⑤
B 定数定義
Definition of
B-constant
A B25/50
05 □0.5mm B B25/85
08 □0.8mm C B0/100
10 □1.0mm D B0/25
12 □1.2mm  E B25/100
  X
個別指定
Individual designation
②
抵抗値(R25)
Resistance
3 桁表示/3-digit
ex. 502→50×102Ω
4 桁表示/4-digit
ex. 9981→998×101Ω
⑥
B 定数
B-constant
4 桁表示/4-digit
ex.4100→4100K
③
抵抗値許容差
Resistance
tolerance
D 0.5%
⑦
B 定数許容差
B-constant
tolerance
D 0.5%
E 0.75% E 0.75%
F 1% F 1%
G 2%  G 2%
H 3%  H 3%
J 5%  J 5%
 ◆定格電力/Rated wattage           110mW at 25℃
 ◆使用温度範囲/Operating temperature range -40℃～+125℃
◆抵抗値/Resistance  R25     1kΩ-1MΩ   ※特性対応表参照/Refer to product list
 ◆B 定数/B-constant  B25/50      3200K – 4500K ※特性対応表参照/Refer to product list
 ◆熱放散定数/Dissipation constant      1.1mW/℃   ※25℃静止気中/In still air at 25℃
ＨＳＴ□□ - □□□□ □ □ - □ □□□□ □
 ①  ② ③ ④  ⑤ ⑥ ⑦
t
AA
Element
Terminal electrode
サーミスタ素子/ Thermistor element
NTC サーミスタ/NTC Thermistor
2025/6/11